7556

1367 juli 12

Örehamn (= Grankullavik)

Konung Albrekt anmodar Didrik Viereggede, Nils Kettilsson (Vasa) och Ernst von Dotzem att rasera Kumo slott och uppbygga det på annat ställe, så att invånarna i Satakunda icke betungas, prejudiceras eller skadas.

Avskrift i Registrum eccl. Aboensis (codex A 10, förr A 25, Sv. Riksark.), fol. 109 v, facsimileed. 1952, s. 264, under rubriken: Super castro in kwmo demoliendo

Avskrifter ur A 10 i Örnhielms Dipl. VI, pag. 288, och i Peringskiölds Dipl. Regum XIII, Vitterhetsak:s dep. i Sv. Riksark., samt av Langebek i hans Dipl., Danska Rigsark. (efter Örnhielm).

Tryck: H. G. Porthan, Sylloge monumentorum ad illustrandam historiam fennicam pertinentium IX (Diss. Åbo 1803), s. 135–137; Suomi 20 (1860), s. 299–300; Åbo domkyrkas svartbok (ed. R. Hausen 1890), s. 134, nr 202.

Regest: FMU I (1910), s. 320, nr 761.

Jfr S. Lagerbring, Swea rikes historia III (1776), s. 511, 514, not 7; Kronologiskt register öfver tryckta handlingar i svenska historien III (Bih. till Handl. rör. Skandinaviens hist. 3, 1817), s. 26, med fel datum 29/7.

Om dateringsorten se S. Engström, Bo Jonsson I (1935), s. 316, not 16, K. Pirinen i Historiallinen Aikakauskirja 1940, s. 40, och L. Huldén, Namnet Vörå (Budkavlen 1957, s. 12). C. G. Styffe, Skandinavien under unionstiden (1911), s. 271. Se även H. Gillिंगstam, Oxenstierna och Vasa under medeltiden (1952), s. 161.

Albertus Dei gracia sweorum gothorumque rex honorabilibus viris tyderico weregge nicolao 'kætilson et ernesto de dotzom in domino dileccionem et fauorem ♦ Conquesti sunt coram nobis in presencia dominj patris nostri carissimj et consiliariorum nostrorum presencium exhibitores nunciij ex parte tocius commvnitatis in satagundia ad nos missi quod fortalicium seu castrum infra ipsorum terminos instauratis^a ipsis dampnum non modicum generat et grauamen propter quod vt asserunt ipsius terre satagundie inhabitatores non valent onera iuri nostro regio debita vltorius more solito ferre seu supportare nisi ad hoc remedium adhibeatis maturius opperarium^b ♦ Vnde vos et vestrum que[m]libet^c seriose et affectanter requirimus et rogamus quatenus huiusmodj fortalicium de loco in quo nunc instauratum est / quamcicius remouentes et funditus annullantes ipsum alibi in bonis nostris regalibus seu corone vbi discrecionibus vestris magis vali[d]u[m]^d visum fuerit / Jta quod reipublice non inferat / molestias prejudicia seu dampna de nouo restauretis ♦ Jn quo fortalicio seu castro octo armigeros uel citra pro ipsius et terre defensione sustentare nostro nomine poteritis et tenere ♦ Datum apud portum^e øra Anno dominj Mccclxvii feria secunda proxima post festum beatorum septem fratrum sub secreto nostro